Titulus 6^{us}.

De usucapionibus et longi temporis prescriptionibus.

non autem dicitur qui bonam fidem derivant de jure de
exon on de droit civil. non autem rapporte sur le titre premier
de l'usufructu. les mains qui derivent de droit des gens, i.e. ^{de} ^{droit}
a examiner ceux qui derivent de droit civil. en distinguant les
mains d'acquisition vel l'usufructum vel per universitatem.

modi acquirendi. Sicut habitum sunt lex. usucapio seu
prescriptio, donatio, jus succedendi, legatum, si de iure
solutum et ad iudicatio.

usucapio est adjectio domini per continuationem pos-
sessionis temporis a longi definiti.

prescriptio in genere est exceptio. prescriptio longi temporis
quod est exceptio quae bonae fidei possessionem verum domi-
nium tandem in iudicio non cum non habet ius propter
longi temporis possessionem aliquo ita retinet rem alienam.

l'usufructum est la prescriptio differente autem est in re
non de jure jure utendi a ceteris la differente verum manere,
et non manere. i.e. y a entre l'usufructum et la prescriptio
certaine differente.

ad prescriptionem complendum quinque requiruntur.
10. bona fide suo opere bonae fidei. Sufficit Bonam fidem
initio possessionis.

15. acquisitionem bonae fidei. le temps de la loi est a l'usage
positivo d'un an pour le nombre de de. trois ans pour les
immovables. ita est fini per la nouvelle constitution de Justinien
a l'usage pour le nombre de dix ans pour les immeubles
a dix ans pour les meubles et a vingt ans pour les autres. i.e. les
opon appelle prescriptio longi temporis.

20. ultra non sit interdicta vel exceptio naturali sive si civilis
vel sacra sp. vel obligei prohibitionem sive respiciendum
re omnium, re dolata, re febrina vel re jurellata.

40. jusque titulus. De et per se vel ad transferre
dominiam.

5^o possessio continuata. possessio duplex est. vel
naturalis, vel civilis. possessio naturalis est in re
detur. possessio civilis est quae situr in re domini et propter
romane. hoc sola sufficit.

en non autem dicitur la continuation du temps de la loi
du de jure occulte de l'ancien ou celle qui est faite de ven-
dure a l'acheteur. i.e. y a certains cas de de jure occulte
cette differente que la bonne foi de de jure sufficit a l'ancien
acheteur que l'acheteur dit être acheteur de bonne
foi au commencement de la possession.

l'usufructum non est prescriptio nisi in re
laquelle apres le temps de cinq ans cum qui detulit
du jure occulte a l'acheteur. i.e. y a certains cas
si y a certains cas qui est prescriptio longi temporis. en réservant
que prescriptio l'ancien acheteur cum si y a certains cas
cum l'acheteur.

Titulus 7^{us}
De donationibus

Donatio est sive liberalitas, quae nullo iure cogente in auxilium coacta.
Deux circonstances essentielles à la donation: la libéralité, et l'inspiration du donateur.

Duplex est donatio, vel mortis causa, vel inter vivos. Donatio mortis causa est ea quae fit propter mortis suspicionem. Deuotionis mortis causa ad exemplum legatorum adiecta sunt per omnia. eas donationes sunt susceptibiles de revocatione, on les met au nombre des acts de dernière volonté dans lesquels on veut l'entendre et la règle suivante ambulatio est dominii voluntas usque ad extremum vitae finitur.

Donatio inter vivos est ea quae fit sine mortis suspicionem, cuius fit la tradition etiam necessaria pro l'oposition de ces acts, et fitis admodum. De sunt contentiones de perditio in exemplum venditionis. Il faut encore le faire inhaurer, insinuatio est transcriptio in registri publici de conditione donationis, fraudulenter. infra est la revocatione exceptio cum iniquitate dicitur et superuacua liberalitas.

Il y a encore une autre espèce de donation, appelée donatio inter uxorem qui comprend le mariage et mariage fait par le mari à la femme, on ne voit cependant que le libellus donationis, vel propter nuptias, persequere iudicia uxoris quae dicitur et dicit que les biens uxoris n'ont point de nullité au mariage pendant le mariage.

In uxorem: le droit d'acquiescence est celui en vertu duquel le conjugal de la femme acquiescence la dote de celui qui l'épouse, et justice se établit à ce droit. Il est aussi que l'usufruit est contenu la libelle d'acquiescence des conjugal de la femme l'usufruit de cela indennité de l'usufruit de la femme il s'agit le prix de chaque esclave.

no 7^{us}

Institutiones iustinae

329

Titulus 8^{us}

quibus alienare licet vel non.

alienatio est dominii. Translatio; alienare est dominium trans-
ferre. circa alienationem duae regulae sunt observandae.
1^o Dominus potest alienare quia unusquisque est in sua legi-
tione moderata et arbitrio. 2^o qui Dominus non est non potest alienare quia non potest plus iuris in alium transferre quam ipse habet.

l'ingener est rapporté l'exception à ces deux règles. la première est rapportée au pupille l'une au regard de son père qui ne peut alienare le fond dotal sans son avis. et celui de son père ou de son tuteur. (en que Justinien a ajouté à l'abus Julia). l'autre au regard du pupille qui ne peut sans le consentement de son tuteur, ni donner, ni recevoir, ni recevoir ce qui lui est dû par ses débiteurs.

La seconde règle souffre aussi des exceptions. l'une au regard des pupilles qui peut rendre d'autorité de justice les effets de son pupille et les rendre perdables que l'on a vu de son pupille. et l'autre en faveur du donataire qui peut vendre le gage de son débiteur après lui avoir fait les déclarations et donations requises.

Titulus 9^{us}

per quos personae auctus acquiruntur.

acquiruntur per nosmetipsos, vel per heredes, vel per liberos, vel per quoslibet in potestate.

personae est quae illa personae quae in filios familias separatum habet a bonis patris, contraque patris et de dote quod si natus sit debet.

on distingue trois sortes de parents, à savoir, le père, le fils, et le gendre, et par conséquent.

le premier est celui qui est appelé quod filius familiae acquiritur occasione militum et navalium. quant à ce dernier est celui qui est appelé quod filius familiae acquiritur occasione militum sacrorum, regales vel juveniles.

le second est celui qui est appelé quod filius familiae acquiritur occasione militum. duplex est profectiva et adventitia. profectiva est quod provenit ex re patris, adventitia est illud quod aliunde provenit quoniam on se peut.

le père n'a jamais rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie. le fils n'a rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie. le père n'a rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie.

le père n'a jamais rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie. le fils n'a rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie.

le père n'a jamais rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie. le fils n'a rien gagné de sa propre main et de sa propre industrie.

Titulus X^{us}.

De testamentis ordinandis.

testamentum nihil aliud est quam testatoris. definitur quoque voluntatis nostrae iuxta sententiam de eo quod quis post mortem suam facere velit.

testamentum autem dicitur testamentum communis et seu in civitate et in domo propria. il en avait une autre que dans les autres lieux.

l'ouvrage rappelle ici les diverses formes de tester, scilicet comitis, in provincia, per os et librum, testamentum praetorium. il ajoute que toutes ces formes ne sont que des exceptions et ne sont que par testamentum in scriptis et per librum et testamentum non scriptum et non certum. le testament in scriptis et non certum est par lequel le testateur dispose de son bien par écrit et non par oral. le testament non scriptum et non certum est par lequel le testateur dispose de son bien par oral et non par écrit.

il donne de brèves règles. sur le point de savoir si les femmes peuvent tester. il dit que les femmes peuvent tester par écrit et non par oral. les femmes peuvent tester par écrit et non par oral.

il dit que les femmes peuvent tester par écrit et non par oral. les femmes peuvent tester par écrit et non par oral.

il dit que les femmes peuvent tester par écrit et non par oral. les femmes peuvent tester par écrit et non par oral.

cuem qui sub caliguitate dei Reclatus sui de p[ro]prietate ou en la
meo p[ro]prietate quib[us]d[am] re p[ro]prietate terris reprobat[is]
de m[er]ito h[ab]itacione.

le Reclatus non p[ro]prietat[is] vel alij q[ui] i[n] alijs p[ro]prietate p[ro]prietate
de h[ab]itacione.

Dans tous les testam[en]ts il faut d'abord examiner si le testateur
a pu disposer, n[on] p[ro]prietat[is] Reclatus h[ab]itacione h[ab]itacione
p[ro]prietate.

Titulus XI^{us}

De militum testamento.

militum testam[en]tum et nuda militu[m] voluntas. militu[m] testam[en]tum
quomodo volunt et quomodo p[ro]prietat[is]. quomodo volunt
id est regulis omnibus juri p[ro]prietat[is] quomodo p[ro]prietat[is]
id est regulis omnibus juri p[ro]prietat[is].

le testam[en]t[um] militaire doit être rédigé par écrit ou par témoins
de h[ab]itacione.

les soldats jouissent de privilèges militaires en ce qui concerne
quomodo militum et in casu de guerra. le velleur
de p[ro]prietate par de ce privilège mais leur testam[en]t[um] militaire
contient h[ab]itacione p[ro]prietat[is] et post mortem p[ro]prietat[is].
leur vel curatorem, non post ignorantiam.

ne obstat in eo contra regulas coloniarum quod ubi
in ius voluit infirmat p[ro]prietat[is] ad eum vel non
et que i[n] iure non p[ro]prietat[is].

le testam[en]t[um] militaire par un soldat et par témoins regard
la force et d'indivisibilité si le soldat déclare p[ro]prietat[is]
p[ro]prietat[is] d'indivisibilité que le testam[en]t[um] regard la forme
d'un testam[en]t[um] militaire. a été cas de p[ro]prietat[is] a la règle
colonienne quod ubi in ius non voluit et post p[ro]prietat[is] colonie
cens non p[ro]prietat[is].

le testam[en]t[um] militaire derive des loix qui
les soldats rendent la p[ro]prietat[is] de ce qu'ils ont par les
loix de colonie des cas de la p[ro]prietat[is] colonie
verba legum non accipiuntur.

institutions Justiniane.

Titulus XII^{us}

quibus non est permittitur facere testam[en]tum.

ii soli possunt facere testam[en]tum quibus hoc permittit. la loi
de deux tables n'accordent cette p[ro]prietat[is] qu'aux seuls p[ro]prietat[is]
de famille. elle s'entendait avec autres p[ro]prietat[is] de contumace.